KOMUNA SHTIME

DREJTORIA E PROKURIMiT

“Neni 3 * Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

Ne. (214 1 D62
Daté 4 10+ 2072

KONTRATE PUNE

- Numui i kontratés: 617-23-1679-5-2-1/C561

‘Komuna Shtime,Rr."Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 ose 045-444-509 qé& e bérfaqésorl_ '

Muhadin [ lalili ,Udhéheyés i Zyrés sé Prokurimil né njéren ané,
dhe :

N.T.P. ,, Ardhméria ,,emri tregtar,, Dashnim Jashari BIT. emri i biznesit , Rr,, Tahir Sinani ,,
Shtime ,qé e perfaqeson z. Dashnim Jashari Drejtor tel. 044-228-437 né anén tjeter jané
pajtuar te lidhin njé kontrate pubhke pér pune e shenuara me poshté:

Asfaltimi i rrugéve dhe rregullmn i ndrlgumt né Petrové Rr. “ Nazim Bakiu” Rr. ”Xhemshlr Xhemshiri”
: Rr, * Mehd1 Ko,ram” seg iRr.” Kruja”
Mc numér identifikues: 617-23-1679-5-2-1

Nem 1 Lenda

Lénda e kontratés éshté ekzekut1m1 1 punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

. Asfaltimi i rrugeve dhe rregullimi i ndri¢cimit né Petrové Rr “ Nazim Bakiu” Rr. ”Xhemshlr Xhemshiri®?

Rr. “ Mehdi Koram” seg. 1 Rr.” Kruja”

~ Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté:73,398.40 €(shtaté/tre/tre/ménté/teté/katér/zero)

277 ('mimi i pelmendm ne Nenin 7 [ me siper dubet (¢ jete e veltya pagesé & Aulorilet

Kontraktues i ka botsl Kontakluesit sipas konliatés. Ai duliel (& jeté i pwie dhe (& 1os 1

~ nénshtrohet ndryshimeve. -

2.3 Pagesat do té béhen n{é pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Vecanta té kontratés.

3.1 Kontrata pérbéhét nga dokumentet né vijim:

“*M}Ir_réveshjaekontratés; Po: e : g R

Kushtet e Veg;anta té Kontratés; Po

MushtetePerglmSMC té Kontrates ;Po— ‘ - i 7 S e e

Tenden 1 Kontraktuesit, duke perfshlre edhe Spemﬁk]met Tekmke PO




Sigurimi i Ekzekiitimni

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet-endryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
- dhe né raste t€ pagartésis€ ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé

né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht. ‘Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen
-Autoritetit Kontraktues ose Menaxheril te Projekdit 1 emerudr né Kubhtet e Vecanta té

_ Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim t€ pranimit t€ komunikatés s€ tij. N& & g]1tha
rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t€ 51gurua:r pranimin e

komunikimit t€ tij.

43 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim .té -tillé, pélgim,
miratim, _certifikaté apo. vendim do té jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",

"vérteto]&", "miratoj "ose’ 'vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé -

‘ m1rat1m pajtim, certifikaté ose vendim i til1& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

44 Kjo kontraté €shté e pérgatitur né g]uhen né tri ongunale dy prej t& cilave j jané pér.

A Autontetm Kontraktues dhe njé ong]male pér Kontraktuesin.

'Pér Autoritetin Kontraktues | Pér Kohtrak_tugsiﬁ

Emri: S _ | Muhadin Halili Emri: Dashnim Jashari

Pozita: Udhéheqés i Zyrés sé ) Drejtor -
7 Prokurimit / f

Nén_shkrimi | 2

Data: 11.07.2023 [ f 1&;\; 11.07.2023

Vula: \5&;“‘4*—:"




ntratés: 617-23-1679-5-2-1/C561

Neni 1 - Pérkufizimet

1.1 “Kontrat€" do té thoté r_nafr_réveshje t& hdhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke

- pérfshir€ t& gjitha shtojcat pér. ket&dhe té gjitha dokumentet e mkmporuar me referencé.ng. .
té. : :

. 1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe & cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon q€ t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restautim,
meremetim apo rrénim ndertesash pajmje struktura mxhnuenngu civil, struktura té t_] era apo

pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesf’ g€shté operaton ekonormk {apo grupi 1 0perat0reve ekonomik), 1 caktuar
ne formularm ¢ kontratés, i cili (t€ cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& lcryeje
punet sipas marrevesh; es dhei cili do te marré shumen 51pas marreveshJ es me Lontrate

1.4 “Menaxhen i Projektit” 'eshte .njeriu 1 caktuar né lcushtet e vecanta te kontrates ( apo
" cilido njeri kompetent i autonzua;t nga Autoriteti Kontraktues), i cili 8shté pérgjegjés pér
mbikéqgyrien e kryerjes s& puneve dhe pér t& g}1tha hollesrce duhet ti 1’ap01’t0_]6 Autoritetit
Kontraktues.

_ I 5“Cm1m1 Kontratés” do té thote shuma qe 1 paguhet Kontraktuesﬂ s1pas maneveshges né
fonnulann e kontratés. ,

1 & “Vench 1 ndertlmlt” do t& thote vendl i caktuar per kryelj en e puneve t8 kontraktuara

L7 “PaJIS]et e kontraktues1t” do t€ thoté e térd makmerla perfshlre edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mijetet fjera qé nevo_uten per kryerjen e punéve té kontraktuara qe duhet t&
béhen sipas kontratés. ‘

1.8 “Skicat” nenkuptOJne v12at1met Ilogantjet mformatat e siguruara dhe té mlratuara nga '
Autontetl Kontraktues pér k.ryelj en ¢ punéve te kontaktuara.

1.9 “*KPK” do t& thoté Kushtet ¢ Pgrgjlthshme t& Kontratés.
110 “KVK” do té thoté Kushtet & Veganta t Kontratés.

Nemi2 (Jjuha dhe thl i aphkucshcm
2.1 KVK e Saktescgne cili eshte 11.1 qéi percakton té g]ltha céshtjet qe nulc Jane té mbuluara ‘
né kontrate

2.2 Kontrata dhe t& gjltha komumklmet e shkruara ndérmjet paleve hartohen né g]uhen e
spemﬁkuar né KVK. S

_—_NemS 7 TransfermLm%"%'—*- : .. e mmmens

3.1 Transferimi do & jeté “valid velém n nése ka marrdveshje t& shk:mar permes te cilés k
Konlraktuubl ¢ {fransferon kontmtun ¢ vct ose njé pjesé té sa_; te njé palé e tLete

_ 32 Kontraktues1 nulc mundet- qe,_lpa miratim parupmk me shlmm nga Autontot1 kontralcmos
o ta tlanszmJe konfratén ose nje p_}ese fe SEi_],LOSG IldOIlJC perﬁum apo inleres ngd. dJO perveg, ne
kéto raste '




"b) né rast t& dhénies s& & drejtés sé€ Kontraktuesit sigaruesve t& Kontraktuesit i)ér té kérkuar
~pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen

4 ngarkese per pageSé,hhﬁé favor t8 b i nave culé”(iﬁhet
gulren ose g& do 18 béhen borxh sipas kontra .
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet & nenit 3. 2, aprovimi 1 njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontrates gé tashme géshté realiznar ose

pér pjesén qé& nuk Eshté bartur

3.4 Pranuesit e dlspozﬁave té kontrates duhet t& plotesome kriteret e pérshtatshmérisé gé

zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transfenml behet né banké apo kompam _

té sigurimit-ose msutucmn tjetér financiar.

Neni4 ~  Nén-kontraktimi |
4.1 Nénkontrata é&shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar p_érmés sé& cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé 'pj ese té kontratés sé tij njé pale t& treté. . :

4.2 Elementet e kontrates qé do té. nenkontraktohen dhe 1dent1tet1 i nénkontraktuesve i béhen
18 diture Autoritefit kontruk{ues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast. te ndryshimit tc

nénkontraktuesve gjate 1mplement1m1t te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim

- ~Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmeérojé Kontraktuesin pér vendimin e

vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke.i paragitur arsyet e veta nése nuk

- léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
- Kontraktues. Te gjlthe nenkontraktue31t € propozuar duhet te permbushm kérkesat e

: pershtatshmense

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndennjet vetes dhe nenkontra.ktuesve

megjithaté mund & siguroj, ku e konmderon sité nevcus?nme pagesat direkte pér

. nenkontraktoret

4.4 Kontral(tuem eshte perg] egjés pér aktet, gabimet dhe neghzhencen e nénkontraktuesve t&

Neni5 - Dhema e dokumenteve

vet si dhe t8 agjentéve ose t& punésuarve, né 1€ njé&jtén ményreé si po té ishin akte, gabime ose
neghzhence e Kontraktuesit, agjentéve t€ tij -ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi 1 nenkontraktue31t nga ana e Menaxherlt t& Projektit -
nuk e liron Kontraktuesm nga obhgunet e tij sipas kontratés

4.5 Nese nenkonlraktue31 ka marré ndome obhglm 8 vazhdueshém qé vazhdon pér njé
periudhe qé e tejkalon ate te periudhes se garancise nen kontrate ndaj Konfraktuesit, pérkitazi
me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né cfarédo momenti pas .
skadimit t€ periudhés s€ garancis€, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me

kérkes€ dhe shpenzune t€ Autoritetit kontraktues perﬁtlmet e obhguneve té tilla pér

kohézgjatjen e garanmse sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

5.1 Nése &shtd e nevojshme, ‘brenda 30- dxtesh—nga nenshknrm i kontrates autontetl
- kontraktues duhet t'i japs Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave té pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratss.
Kon’rrakmem mund te hlfje kﬂpjf‘ tjera ’re ketyrf' thave qpemﬁklmeve dhe dolmmenteve




52 Perveg hEse &shts e nevmshme per qéllime t& kontratés, s cat speczﬁknnet dhe
dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i
komunikohen njé pale t& tret€ nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autontent kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1shuar Kontraktuesn urdhra admlmstratlve qé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutlm t&
miré t& kontratés dhe per kompensml démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni6° Qasjané vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktnes, né kohén e duhur dhe né perputh]e me ecuriné e pummeve do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programm e zbatlrmt te
detyrave t&€ percaktuara. né kéto Kushte t€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mlrémbaje ¢cdo objekt‘. té¢ vendosur né
dispozicion t& tij né gjendje t€ mire, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato né gjendj en e tyre origjinale pas pérfwldimit té kontratés.

6.3 Kontmlcﬁ’le 51 nulc do 18 keté té drejte té IldOll_]C pagesc pcr pcmnrcsnnct qc rC"’LﬁtOJI}.C ngn
puna e k:ryer me 1n1c1at1ven e tij. :

Neni7 - Ndlhma lidhur me rreguﬂore‘t vendore

AL Kontraktues1 mund té kérkojé ndihmeén e Autontent kontraktues pér martj ene kopjeve t&
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés
- se Kosovés t& ¢ilat mund t& ndikojng te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund taj Jape ndlhmen e kerkuar Kontraktuem‘c me shpenz:.me )
té Kontrakhaesu : '

7.2 Né bazd 18 dispozitave té llg}eve dhe rregulloreve mbi punen Autontetl Kontraktues do
- t& béjé té gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 18 -

gjitha vizat dhe legjet e nevcgshme duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér '

personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontrak‘rues i konsideron t&
nevojshme, si dhe lejet e qendnmlt per falmlj et e tyre.

' OBLIGII\’IET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obhgmlet e Kontraktuesit

8.1 Kontlaktuem duhet t& veprojé sipas’ urdhrave administrative q& i jep au{cmleu- :
kontraktues Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit 16 konfratés, ai, duke in ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta

njoftojé autoritetin kontrakties pér kété duke i paraqmlr arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhnt Ckzekutimi i mdhut admunsuatw nuk do té. pczullohct pél shkak 18 keuj

B -_"-njoftum

8. 2 Kontraktue31 duhet t’1 respektqe dhe té veprOJe s1pas te g]ltha hg] eve dhe rregulloreve né

=i i€ _Republken o Kosoves dhe do té st e, dhe

S punetoret vendore & tij '1tha,shtu t’'1 respektome dhe te Veﬁrome 31pas ketyre llgjeve dhe

1rcgu110rcvc ‘




“iE"ekzZekutimit t€ kontrates;
pajtim paraprak me shkrim g

' Nenl 1 Pergjeg}ema dhe Slgumm i Kontraktuesfc

- 8.4 Nése Kontraktuesi eshte grup, perbega e grupit nuk do té ndryshohet pa pelqnmn

paraprak me shkrim té Autontetlt kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& SIg'lllO_] se punét do t& fillojné dhe t& perﬁmdome brenda afat1t té
caktuar rene dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

R e L

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj -qe té gjitha punét qé allajo do t& béj€, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t€ punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe
zellit, e cila do té pr1tet nga njé kontraktues i afté dhe me perVOJe qe ka ndérmarr pune té
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé
profesionale té punonj Esve gé jané perdorur pér realizimin e puneve té kontraktuara.

-8.8 Kontraktuem duhet té siguroj zonén e ndertnmt menj ehere pas ﬁlhmlt té mees per arsyet'

e meposhtme

2 né qoﬁe se pér kryer]en e punéve pa_}ISJet e renda si: ekskavatore té HOJeve te_ e
" ndryshime, vmga, kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela & larta, etj do t8 perdoren dhe -
b ‘n& ményré gé t€ mos demtOJe kaluntaret erasht ob_]ektet perreth traﬁkun etj '

89 Kontralctuem do te }ete perg] e- €s per st gurme e te g}1tha akt1v1teteve né vend pumm

'Nem 9. ' Personeh

'_9 1 KontraktueSI duhet té puneSOJ personel ky(} dhe té perdor pajisje té 1dent1ﬁkuara, né tender ’

e tij, pér t& kryer puné ose ‘personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i prcgektxt .
Menaxheri 1 Projektit do t€ aprovoj g¢do zévendésim t8 propozuar t8 personelit kyg dhe

‘pajisjeve vetém nése kua.hﬁklmet e tyre pérkatése, ose karalctensﬁkat Jane né thelb &

balaba:rta ose mé t& miré se ato-t& propozuara g]ate tenderlt

‘Neni 10 Slgurla e ekzekutxmlt

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se d1ta & nenshknmlt té kontrates ﬁu‘anO_] Autorltetm

Kontraktues me siguri pér ekzekutlm t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té

saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutumt do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues .
pér ¢larédo htl‘mh_]t“}(-‘ (& eshig Pasojé e mo'-.ek {t‘kllﬁmll té ploté dhe té duhur té obhglmeve '
kontraklore nga ala e K(_}ulldklu(jbll : -

102 Slgunm1 do té vazhdoj & mbetet i vlefshem 30 dlte pas Jéshimit t& Certlﬁkates sé.

Prammlt te Perkohshem

10.3 Slgurla e ekzekutimit t€ kontratés do t& jeté né formén e -dhéné né pj es'én_ A keﬁtratés.

TITTN ga data. e fillimit e deri_sa € [Eshohet Certifikata e Komg]nmt te Detekieve, ]IE:Zlqet e
léndimeve personale vdekja, dhe humbija ose démtimd 1 pronés (pérfshiré, pa kuﬁzmn Punét,
Implantet Matenalet dhe PaJISJet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe proneés sé afert

| 11 2 Kontraktues1 duhet t& 81g@1 njé- szgtmm nga d1ta ﬁilumt té punlmeve der1 né: fund ‘te—"'"‘"—-

permdhes garantuese.te_defekteve.ne shumat e pércaktuara né KVK pér ngj algetemepeshtme T
té cilat jané pér shkak té rremqeve té Kontrak‘memt




) humbje ose démtim i Punéve, hinpi

(5) humbje ose démtim 1 Pajisjeve;. ]

() humbije ose démtim i pronés (pérvec Pun Ve, Implanteve Materlaleve dhe Pajisjeve}
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t&. kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit

Kontraktues policén dhe certifikatén pér sgungge ka pér qelhm kompensimin € nevoj shem -

pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

- 11 4 Né qoﬁe se- kontraktuesi nuk - ofron nJe sigurim t& tﬂle atehere kontrata do t&
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& perjashtohet nga pJesemarrJa né aktlvﬂ:etet e

prokunrmt pér jo mé pak se njé V1t

115 Ne qoﬁe s f'k?lq’rOJne arsye té mjaﬁue'%hme dhe bindése pér zgjatjen e afa‘ut 18 ofnmn‘
L& cetlifikatés wbi sigutitn, Aulotileli Koutiakiues wund (€ zgjasé alulin e cak tuat pét

dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te.eliminojé SIgurnnm dhe t& zbrese (;munm e

- shp érblimit nga fitimd 1 kontraktuesﬂ

Nem 12 Programi k

12.1 Brenda kohés se spemﬁkuar ne KVK kontraktuem do t’1 dorézojé Menaxherit t&
- Projektit nj€ program pér miratim. Programi do te pé&rmbaje se paku me ge vijon: ményrén se

si Kontrakfuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dotézim dhe

‘miratim te vizatimeve, metodat e pergjlthshme qe do t zbatOJe dhe afatln kohor per secﬂm

akt1v1tet té spemﬁkuar

12 2 Nese menaxheri 1 pr036kt1t pér me teper kerkon modlﬁklme ne programm 8 puneve ng

kuadér t& punéve t3 kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe

t’ia kthejé prapé Menaxherit té projektit. Kontraktue:31 do t& azhu:mOJ Programm né infervale

jo mé shums se periudha e percaktuar né KVK.

12.3 Pér c¢do pakenaqes1 apo mosmarreveshje né hthe me modlﬁklmm e progralmt
kontraktuem do t€ sigurojé argument me shknm Menaxherit {€ Pro_] ektit.

12.4 Pa:raqltja e pro gramlt té tﬂle duke perfshlre cdo shtesé nga menaxhen 1 proj ektat nuk do.

t& zvogélo] ose té rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe gdo
modifikim t& pérfshiré né programin e punnneve nuk do t8 rezultojé né ndonjé pagesé shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur. si. pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit g]ate

- pérpilimil & progammil,

Neni 13 Slgurla né vend punishte

13.1 Kontraktuem do t& keté t& drejtén t6 ndaloj gasjen né Vend-pumshte per g:do person i 0111
nuk Eshté i pérfshiré n& zbatimin e kontrates me peijashtlm t€ personave t& autonzuar nga
Autoriteti Kontraktues.

132 Kontraktuem do té s1gUIOJe 51gurme ne Vend-pumshte gjate g31the penudhes sé
ckzekutimit dhe do t€ jeté pérgjegjé ém, né interes (&

~tiitémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés.pér sigurimin, me shpetzimet e tij, ndrigimin, siguring,

PUnonjesve @ tij, dgjentéve te Anforitetit Kontraktues dhe pateve té tréta, PEE 1@ paranclaluar .
~ ¢do humbje ose aksident 1 0111 mund té rezultOJe nga kryerja e punéve.

" 13.3 Kontraktuesi do té marré I g]1tha hapat 1 e domoqcioq}'mle pér perg]eg]eqme e'ti] dhe me -
';W- shpenzimet e tij, pér t& 51guruar qé strukturat-dhe-instalimet ekzistucse mbrohen, ruhen dhe




14.1 Kontraktuesi do té€ 51guIOJe qé pummet dhe mstahmet nuk shkakt()]ne déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit ¢ tilla si rrugét,- ‘helomudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né veg;antl do t& marré parasysh kuﬁzunet ne peshe kur zgjedh mugét dhe

automJ etetrm - O

14.2 Cdo masé te Vegante t€ cilén Kontraktuesi e konmderon te neVOJshme ose éshté kerkuar
nga Autoriteti Kontraktues me qelhm t€ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t& bartet ne shpenzime t€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa € veganta € ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
né trugé, ura nga tranqr)om 1 -materialeve apo. pajm_]eve do té ]ete né thennme té
Kontraktuesit. :

NemIS : Tatu.m

15 1 Kontraktuesi eshte pérgjegjés pér té g]ltha tatimet dhe detynmet doganore né perputhje |
ne ngji.ll & Repubhkes se I(osovés. . '

15.2 T¢ g]1tha tatimet dhe detynmet tj era do ganore kons1derohet se Ja.ne perfshlre né g;rmmm '

e kontraktuar

15.3 Menaxhen i Pro;ektlt do t& harmomzo;e ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka

_.ngritje-t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés pl‘BJ 28 ditésh para dorézimit té

tenderlt dhe datés sé fundit t& vértetimit t& perfund1m1t té puneve

15.4 Menaxhen 1 PIOJektIt nuk do 18 16]0]8 ndryshm:nn e ¢mimit te kontraktuar pér shkak t&
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve do ganore né qofte se k_]O ka ndodhur gjaté
kohes saka qene né vonesé kontraktuesi.

Nem 16 Kosto;a e Rlparuneve

~ 16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Matetialeve qe do t& pérfshihen né Punét né mes t&

Datés sé fillimit dhe n& fund & periudhés sé Korrigjimit t6 Defekteve do té rregullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesﬂ nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesﬂ : "

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuem do t& filloj punét brenda afatlt kohor te spec1ﬁkuar né KVK

: 17 2 Kontraktue51 do & ndertOJ dhe instaloj Punét né pajtlm me Specxﬁ_klmet dhe Vizatimet |

dhe Punét do t€ kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i perdltesua:r
me miratimin & Menaxherit té Pro;ektﬂ dhe do té ploteSOJ ato brenda afatit kohor t&

h s A A
prle.utucu T L\Vl\ o ==

Nem 18 ‘ | Zgjatja e penudheq §é ekzekuﬁtmt

' 18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje 18 penudhes s€. ekzekutlmlt nése reahzum i

kontratés s&. tij vonohet, ose pritet se do t& Vonohet pér ndonjSrén nga ké’:to arsye

a) Autontetl kontraktues ka deshtuar t’1 pIoteso;e o‘bhgmnet e Veta sipas kontrates




— . kundérshtiiese. Nése K

182 Brenda 15 ditéshi pasizka kuptuar se mund & keté vonesé, Kontraktuesi-duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t€ bejé kérkese pér zgjatje t& periudhés s&
' realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje
tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

'18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Konfraktues do ti
lejojé me shkrim Konfraktuesit kété zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund t&
arsyetohet, ose né€ ményré prospektive ose retrospektive, ose ta mformo_]e Kontrakh;esm qé
nuk i éshté dhéné e dreJta per zgjatje té peﬂudhes :

Neni 19 Démet e likuiduara

- 19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likwiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore
t& cekur né KVK pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet to tojkaloj shumen e percaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktnes mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktues1t Pagesa e demeve té hkulduara nuk do te lldlko_] né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka ﬁtuar t€ drejtén e vlerés maksmaale né bazé té nemt 19 1
ai mundet, pasi ta njoﬁOJe Kontraktuesin: :

(a) k()nfisku:)je garancing e reahznmt dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe - L .

(c) t€ hyjé né njé kontraté me nJe pale té treté ne koston e Kom‘:raktuesﬁ per oﬁimm e
bilancit t& pummeve _

MATERIALE’I‘ DHE M.}ESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punes

- 20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérvec kur parashlkohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, 1 cili do t& mbaje té paktén informacionin e mep‘oshtem

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qge detyrohén nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
lojin e punetoreve t& punésuar né 'vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pa_]ISJet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat g derguara rrethanat e
paparas]:nkuara si dlie urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e holleﬁﬁhme t& 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés sé béré dhe
furnizimet e dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t&
rendesmhme né llo gantj en e pagesave ge duhet bere Kontraktue51t

20.2 Shénimet e béra né regjisirin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruben nga .
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas daté's ‘né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat

brenda periudhés sé-lejuar;~do- t& konsiderohet se Koniraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitina né (egjistér. Konttakluesi wund (€ shyyitofé tegjistrin & punés né ‘¢do kohé dhe
‘mund,-pa hequr dokumentin, t& b&jé ose té marr njé k()p]e t& shénimeve t& cilat ai i
konsxdcwn t& nevcusiune pél_ mfunuauomn & Lij. o _ R I T

ontraktaest deshion qe te nenshkruajé ose t€ paraqesepikepanet e 1y




Neni 21 - Orlgjma dhe cﬂesm e pumm eve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do & jené né pérputhje me spemﬁ]ﬂme’c vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrat€ dhe do t€ mbahen né
dispozicion té Autontetlt kontraktues pér qellnne identifikimi gjaté gjithé penudhes sé&
reahznmt : s s

21.2 Té gjltha pranimet teknike preliminar_e do t€ jené objekt 1 njé kérkese t& dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se te mkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materlalet apo al’tlklljt qé do £ pérfshihen né pune ose
né prodhimin e komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe dubet t6 zévendésohen wewjdlerd
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktiesit
mund i jepet mundésia t' riparojé dhe ti pérmirésojé materialet dhe artikujt & jané
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj. do té pranohen per inkorporim né. .pune vetém nése

- ]ane nparuar

——njeﬁeje—léeﬁh'aktuesm ose do-te-mirateié-

Nem 22 InsPekthl dhe testimi

- 22.1 Autoriteti Kontraktues do t& emeroj “Menaxherm e PrOJektzt” té cekur né KVK, icili

~do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit 18 punéve gjaté téré kohés, duke filluar
- qé nga dita e par€ e fillimit 1€ punéve e deri né skadlmm e penudhes gerantuese té defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues :

22.2 Qéllimi i mbikéqyxj es Eshté t& kontrolloj & cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponéntét dhe materialet te dorézohen né kohé né
.vend pér ti lejuar autoritefit kontraktues ge t€ vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund ti
hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti Iejohet qé t€ paraqesé IldOIl_]B arsye pér vonesé né
permbushj en e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (€ keté 8 drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe te
iuspekiojé, kontollojé, magé dhe lestojé komponenlét, malerialel, dhe mjeshtéring, dhe té-
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli g8 pérgalilet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do té béhet
né vendin e prodhimit, fabnklml’r pérgatitjes ose né vend pumshte ose né ndonjé Vend tjetér,
si¢ mund t& sp ec1ﬁkohet né kontraté.

122.5 Nése komponentét dhe materialet i kane kaluar testet, Autontetl kontra.kNes do ta

 22.6 Nése Autontetl Kontraktues dhe Konh’aktuem nuk pa_]tohen pér rezultatet e testit, seclh
do t€ japé njé deklaraté pér p1kepam36t e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se.
moamarrevesh]e 56 till6. Autoriteti kontralctues ose Kontraktuesi mund & kérkojné q& kéfo
teste & perserlten né te njé&jtat kushte: dhe rretn ana, ose niése ndonjéra palé kérkon, nga njé

ekspert ge zgjidhet me pelqumnweﬁpe;;bashket _T'é gjitha raportet e testimit do ti dorézohen
autontetlt kontraktues i cili do 1 komunik()Je rezultatet e kétyre testeve pa Vonese te




ri-festiiit do t

Neni 23 ) 'Paralajmé'rim i hefshém :
23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve. .

23 2 Nese Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gablmeve apo léshimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’1 evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Neése lﬂalét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose fe pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.
PAGESAT ' -
Neni 24 . Pagesa

24.1 Pagesat do t€ béhen né Eurb '

- 24.2 Pagesat do t& rregullohen pel zbntje pér pagesat paradheme dhe t& mbajtjes. Autontetl
.Kontraktues. duhet té paguaj Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit

brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pages€ me
~ vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.

* Interesi do té llogaritet nga data né€ t& cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur

pagesa €shi€é béré me vonesé, e rregulluar 51pas bankave vendase per kredt né sektorin e
ndértimit. : : S

243 Artikﬁjt ¢ Punéve pér té 6ilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga
Antoriteti Kentraktues dhe do te konsuierohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontrate . _ .

24, 4 Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se leshuar nga Kontraktue31 do t& béhen ne'

llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson

Kontrakiuest. I njéjti formular, g& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé€, duhet t& pérdoret pér

i raportuar ndrys}umet ne Hoganne bankare.

Neni 25 Paramaqa dhe Parallogaria

25:1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, mstahm testun dhe
‘punén e komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe pa.rallo garia
- pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punes
sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé per cdo artikull. :

- 25.2°Né rast t€ kontratés paushallé Pérshkrimi 1 Aktivitetit duhet i€ pérmbaj aktivitetet me

¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pershknlm 1 Akt1v1tet1t perdoret pér

. monitorim_dhe kontroll t€ kryerjes sé akt1v1tetele

—_"ga:guheﬁ%’se'pagesrper Materiale ng

tregoj shpemdalj en e Materialeve né vend pumm vecmas né Pershknmm e Akt1v1tet1t

Neni 26 Parap aglml

——————2,6—1—Autontet1 Kontraktues do t& bgjé pages&paradh@m@-l(@ntr&ktuesﬂ té shumave te ;
—péroaktwara né KVK nga data e caktuar né KVK- lqmderfmspo_mtes nga Kontraktuesi i-njé -




pagesa e paré, por s.humf =3 garanmse duhet t& reduktohet né ményré progresive Ng X
paguhet nga Kontraktuesi. Interem nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t€ nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té
déshimoj se pagesa paradhénie &éshté pérdorur né kété ményré me furnizim té kOpJ eve t&
faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherm e PI‘O] ektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcmnale nga pagesat pemdryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& perqlndjeve té pérfunduar t& Punéve né baze € pagesés.

Neni 27 Mba]t]a e Parase

27.1 Shuma e specifikuar né KVK, do té 11da1et nga g:do pagese e Kontraktuesit derdi né
pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origjinale. Kontraktnesi mund té ZCVCIldCSOj paraté ¢ mbajtura me garancion ba.nkar
- “me kérkesg”. - :

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 djtésh nga dita e
1éshimit te deldaratés sé llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni2§ Vertetnnet e pageses

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxhent té pro;ektlt raportet mujore te g:muneve &
. vleresuara t& puneve té pérfunduara me minus shumén kumulative té vertetuar mé paré. -

28 2 Menaxhen 1 P1'0]ekt1t do ta kontrollojé punen e kryer t& kontraktuesit per t& vertetuar
cilésing c-punés dhe Vcrteton shumcn qé duhet t'1 pagu.hct kontraktuesit. ' ‘

28. 3 Vlera e punés sé kryer do te percaktohet nga Menaxhen i Projektit.
28.4 Vlera e punes s€ perfunduar perfshm

ay Ne rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Paralloganse vlerén e sasisé sé€ punes né
Paramasé dhe Parallogari qé &shté pérfunduar; ose '

b) N& rast t€ koniratés paushallé, viera e.punés sé ekzekutuar do t€ perbej vleren e
akt1v1teteve t& perﬁmduara né Pershknmm e Aktivitetit.

28.5 Vlera o punos sé perfunduur pcrfshm vlemsmlm o ndryshlmove dhe shkageve pér
kompensim.

Neni- 29 Llogaritja perfundlmtare

29.1 Kontraktuesi j jo mé voné se 90 dité pas Ieshnmt té certifikatés pérfundimtare te pranimit,

do € dorézojé tek Menaxheri 1 Projekiit 1’1_‘|B draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me '
dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me
kontratén, sé bashlcu me te gjltha shumat e metejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se

duhetpagun & qEd naxhen 1 Pro;ektlﬁe-pergatrs—deMdlaLcu T
lloganse perﬁmdlmtarer___ IR : N - ‘

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llo ganse perfundlmtare. dhe t& g]lthe
mfm'mamomt te keﬂmar né menyre ’re a qyeqhme p?l vmﬁkumn e qaj, Menaxhen i Projektit




entimit te Shumav
té g]ltha shumave & cilat i tz
nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues tek Kontrakmem ose nga Konttaktuem tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te Jete rasti. _ S RN

293 Menaxheri 1 Projektit do té 1éshoje te autoritet: kontraktues ose te pérfagésuesi i tij1 -~
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen
pérfundimtare pér t€ cilén duhefc paguar Kontraktuesi né bazé té€ kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktues1 duhet t& nénshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerss sé plote dbe pérfundimtar t€ punés . - -
s€ realizuar sipas kontratés dhe menjehere do té doreZOJe njé kopje t€ nénshkruar t& -
Menaxherm e PI'OJ ektit. ‘ -

_ Neni30 ' Shkaqet péf kompensi;n'

30.1 Shkage ]_JCI kompensim konsiderohen ngjar } jet sl né v1_]1111 '

(a) Autontetl Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndertmnt data e posedumt .
e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhene 110 gari pér kete ose Vonohet apo muk
i jep skicat (vizatimet, spemﬂkacmnet) apo udhézimet e dulura pex k_ryerjc:n € puneve
t€ kontraktuara né afatin e caktvar si né kontraté. :

-(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontral(tuesm qé t’1 zbulojé ose kryejé testet né punen
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt. ' o

(d) Kontraktuesit  tjers; autoritstet publike, shétbimet komunale ose Autonte‘a
Kontraktues shkaktojn€ vonesé apo shpenzime shtese pér Kontraktuesin. -

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té Justlﬁkuar Vonohet né leshlmln e Vertetnmt per
pérmbushje t& kontratés. =

(g) Kontraktuesi has né pengesa per kryerjen e aktiviteteve t& puneve té kontraktuara 8 -
cilat pengesa nuk j Jane per shkak té Joprofeswnahzmlt té Kontraktuesit. o

- 30:2 Nése njé ng]alje e tﬂle ndodh atehere Cmimi 1 Kontrates do té rregullohet po ashtu

| PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
| Neni 31 Parlmet e perguthshme

31.1 Verifikimi 1 punéve nga Autorltetz Kontraktues me qelllm té pranimit t€ perkohshem

“ose final do t& béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit mik do & jeté

pengesé pér verilikinin e kusht gé Kuuucxktucm le _]C[c uﬂolmucu pwj t& pukién 30 dlleve
para datés gé verifikimit.

Neni 32 Testet pér péi‘fundimin‘

32.1 Punét nuk do- t8 pranohien deri sa te jené IQ'Yer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne N
shpenzime 18 Kontraktuesit. Kontraktuesi dulief t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pérdatén |
né t8 cilén Verlﬁknm dhe testet 18 tﬂla mund té ﬁl].O] ne : :

——“TE—?mTet te cilat nuk plotes’ome*lmshtet:e:kﬁmm kerkohet t& shkawnunen
dhe rindértohen nga Konfrakfuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritefit Kontraktues,’
pémdryshe kjo do t6-béhot pas 1y oftumt 8 duhur né shpenzime to Kontral’tucsﬂ me urdher te -
Autoritetit Kontraktues . |




<tues kur i€ kené kaluar né ményré
té-kénagshme testet pér pramm 'dhe te jete leshual ose 'kons1derohet te }ete léshuar, njé
cert1ﬁkate e pranimit t& pérkohshém. . '

33 .2 Kontraktuesi mund té ap11k0}e, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikats
té pranimit t& pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te
---Kontraktuesit, te jene t& gatshrne pér pranim t& pérkohshém-Autoriteti kontraktues brenda 30
d1tesh pas pranimit te aphkacmmt té Kontraktuesﬂ 0s€: '

- a) i léshojé kontraktue51t certlﬁkaten e pra.mmlt & perkohshem me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
‘pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 8

c11111 sipas mendimit té tg i kérkon nga Kontraktuem per ta Ieshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontralctues muik arrin ose te leshOJe certifikatén e pra.mmit 8
perkohshem ose té& refuzojé fumizimet brenda njé perindhe prej 30 ditésh, ai do té
kons1derohet se ka 1éshuar certifikatén né ditén e ﬁmcht té asa1 penudhe :

- 33, 4 Pas pramrmt t& pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e

perkohshme dbe materialet & nuk kérkohen mé pér pérdorim perlqtaz1 me realizimin e -
kontratés. ‘Al gjithashtu do 18 hegé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do te beJe ndonje _
- ndryshlm t& gjendjes se vendit té pranimit su; kérkohen né komrate

| Nem 34 Perg]eg]esm mb1 Defektet

34, 1 Xontraktuesi do t& jeté perg]eg]es per menjammm e defckteve ose demeve né IldOIl_}e
pjesé te punéve té cilat mund t& shfaqen apo shfagen gjaté penudhes se defekteve dhe te cilat
Imdm nga ose: :

a) perdonmm 1 1mp1ant1t ose matenaleve 18 demtuara ose mjeshtena ose d1zaJ111 i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuemt g;ate penudhes se defekteve

342 Kontraktuem me shpenznne t& veta do ta pérmirésojé defektm ose démin sa mé shpejt t&
jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose
rinovimet do. te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénaqésing e
inbikéqyrésit. Nése konlrala mundéson pranim (€ pjesshém, pfdlll.l(.ﬂ',ld e delekleve do 18
vazhdohet vetém pér até pjesé t6 punimeve e cila &shté nd:ikuar nga ndérrimi apo rindvim.

34.3 Nése shfaget ndonje defekt ose ndodh ndonje dem gjaté periudhés sé pérmendur,

" autoriteti kontraktues ose menaxheri i pIOJektlt do .ta njoftojné Kontraktuesin. Nése

Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose z:ge dem brenda afatit kohor te percaktuar .

ne njoﬁlm auforiteti kontraktues mund té:

se t& punésojé diké.tjetérpé

Kosto fe Kofitrakhisif; 716 t& Cilin rast KOStoja e STKARTaT nga antoriteti Kontraktues
do té zbritet nga pagesat e pntura 0se nga garanclte qé mbahen ndaj Kon’fraktue‘ut ose
nga &€ dy; ose :

b) té ndérpresé kontratcn

34.4 NEé raste urgjente, kur kontralctue31 nu}c mund_ ] "enjehere ose, pasi &shté arntur

o nuk €shté né g]endJe qe te marre Inasat e nevo;shme autonteh kontraktues ose Menaxhen i
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Menaxheri i projekir
veprimin e marré, -~

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashibet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e perindhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t&
jeté 365 dité.. Perindha e Perg]eg]esme se defekteve do té fillojé né daten e pramlmt 8
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, ng rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t€ periudhés sé fundit, dhe at€heré kur t€ jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t'i 18shojé Kontrakiuesit njé cértifikaté t& pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur, datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t€ tille qé autoriteti kontraktues t& jeté i

‘kénaqur. Certifikata pérfundimtare e prammzt do t& Jéshohet nga autoriteti kontraktues

brenda 30 ditésh nga skadimi { peuudheb € gurgucisé vsc menjéhierd pasi upamncL woutual(,
qé€ jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené perflmduar né menyre té tillg qe té jeté 1 kenaqur :
autoriteti kontraktues C :

35.2" Punét nuk do té kon51derohen se jané reahzuar plotésisht densa t& jeté nénshkruar

~ certifikatn pérfundimtare ¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te Jctc dorczuar tck
- gutoriteti kontraktues enje kopje tek Kontraktuesi. :

35.3 Pa marré parasysh 1&shimin e cert1ﬁkates perﬁmdlmtare Kon’aaktuem dhe -autoriteti

" kontraktues do t&. mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés
‘para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe 18 cilat kang mbetur t& parealizuara
“né kohén kur 1&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obhguneve t&

tilla do t& pércaktohen duke fu referuar d13p021tave té kontrates

 SHKELJAE KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Nexni 36 Shkelja e Kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nese nuk amn & shlyeJe ndonje nga obhg,imet e veta me
kontrateé. : _ :

36.2 Né rastet kur 11dodh nJe sh.kelje e kontrates pala e démtuar do te kete té dre;te per kéto
kompensnne

a) démet; dhe/ose '
~b) ndérprerjen e kontratés.

| 36.3 Pérveg masave t€ sipérpéﬁnendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:

é.) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té 1i1cuidueshme

364" Mbuumlﬂwﬂemeve pa:gesat apo Snpenzzmet qé rezuItOJne ngzrzbatlmrl masave te

"Nem 37 . Shkeputja e kontrates

parapara né-kété-nen-do t& -Zzbatohen - duke u zbrl‘mr nga Shumat qe—duhet 1 paguhen

E Kontraktues1t nga depoz1ta ose me pagese nga s1gurla

37.1 Autoutetl Konfrakfiies ose Kontmktuem mund & shkepub Kontmien ne’"’qoﬁe”sa*palw

A eter shkakton nJe shkelje themeiore t& Kontrates
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pro gramul e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit; =

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar & nderprese apo

" pezullojé aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura tnbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri 1 Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi 1 defekteve &shté shkelje e kontrates

' dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i kongOJ brenda 30 dzteve t€ pércaktuara nga ana e

Menaxherit t€ Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve per t& cilat
shuma minimale e démeve t& iﬂcuiduara niund té paguhet "

- 37.3 Kur pdld {jetér kontrdkiuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t€ parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés
paraget bazé pér shkeputje té kontratés. - ~ : :

37.4 Nése pér shkak t€ fajit té palés s& tret€ krijohen methana emergjente objektive dhe kjo e -
pengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontrates Menaxheri I Pro_]ektit ‘me pélgimin e

Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé éshité e
mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé vlerésimin e punés sé€ kryer pjesérisht, do t& kerko;e
nga-kontraktuesi t€ largohet nga zona e punés dhe ta 1&né até né njé gjendje t& miré,
- Menaxheri i Projektit dubet t& paguajé kontraktuesm pér punet e kryera deri 1€ momentin e
manj es se nj 0ft1m1t me shlmm pér nderprer_]e ' -

37.5 Né qofte se kontrata shkeputet Kontraktue51 do t& nderpres punen men]ehere do & -
siguroj vend punimin dhe’ ta liroj vend punimin brenda 15 d1teve nga perfundum i permdhes '_

sé nJoftlrmt ) -

_ Nem 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore si¢ perdoret ketu mendohet né gr_regulhmet mdustnale c;rregulhmet

civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin

apo neghzhmun e paléve kontrakh.lese e paparashlkueshme dhe Jashte kontrolht té paleve o

' korltraktueqe

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjatjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té -
pamundur punémarrésit kryerjen e obhgnneve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontratg,
punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté
“me shkrim me t€ dhénat e plota 11dhur me ng]arjen Né keété rast aplikohen dispozitat si né
vijim: : :

i _Obhglmet dhe perg]eg]esﬁe e konfraktuesit do té pezullohen deri sa te arrihet
- niveli i mundes1se objekl:we se pennbush]es sé tyre.

T s

i Giaté =2 ‘pezalluara*te*g]ﬁha-shpenzmet—hdhm——
~ me riparimin ¢ pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhc shpen21met tiera t&
ngjashme i bart kontraktuesi.

. 1l Brenda pesembeth eté 15 dit&, duke llogante nga dita e ng]aljes qé percakton
Forcéy Madhore, Menaxheri i Projeklit né bashképuim me Autoritetin -

Kontraktues dlﬂlﬁi__t_l_ﬂemsx)]e te*gjltha punet e perﬁlndua_ra ne _m;me_qe ,,,,,,,,,,_,,mwrh -

: Autonten Kontraktues ta paguaje kontrakf:uesm




Forcés Madhore, pér t’i kryer 0b11g1met dhe;j)erg]egjesﬂe e parapara me kontraté,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7. dité mund ta njoftojé me shkrun _
konfraktuesin pér ndérprer; ene kontratés o

. Neni39 - Pagesa pas shkeput]es sé kontrates .w

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak {8 shkeljes materiale té kontrates nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé
“pérfunduar dhe materialet e porositura duke i logaritur ato me minus pagesat né avans qé

ja.né marré para datés s& léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerssuar t&

punéve t& pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen.

Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues te_]kalon ndonjé pagesé si borx_h nda_] ’

kontraktuesﬂ diferenca do & Jete obllglm bOl‘Xhl ndaJ Autontetlt Kontraktues

: :5) 2 Ncsu koubiula udupntot plr’ shkak (8 lnl.LI'bbll LL Aul,onu.tlt l&on[mktuc.&. 08¢ shkclj(,s
materiale bazg t& kontratés nga Autoriteti Koniraktues, Menaxheri i Proj ektit do t& 1éshoj njé
" certifikaté pér vlerén e punés sé bérs, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes s€
- Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
- e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe s1gur1mm e Puneve dhe pagesat né avans té marta deri né
~daténe certlﬁkates : - : :

) ’ ’Nem 40 | Prona

b '4401 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndertnmt né vend punim, Implantet Punét e
“Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nese

- Kontrata nderpntet pér shkak té gabumt t€ Kontraktuesit.

5 .Nem 41 Llrmu nga Ekzekutlml

41,1 N& qofte se pamundé&sohet permbush]a e kontratés nga shpefclunu i luftés apo ndonjé = -
rasti tjetér jashté kontrollit t& Awutoritetit ‘Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I

Projektit do t€ vértetoj 'kété. Kontraktuesi do t€ siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres
. punén sa mé shpejt q& éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit té tl_] dhe per punét e kryera mé pas per t& cilat &shté arritur
marréveshje. .

ZGJIDHIAE MOSMARREVESHJEVE |
Neni 42 Lg]ldhja rmqesore e mosmarreveshj eve

42.1 Palét do i béjné t& gjitha pérpjekjet pér té zg]ldhur né menyre migésore t& gjitha
mosmarréveshjet g& mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshyje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje qé ata komsideroné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do té takohen.dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i

pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale

gé jepet pér arrifjen e késaj zgjidhjeje do_isa_g_ejg_3_0_dlr§_nga_ﬂllnm_1_pmqedures Nése. .
W&‘mﬂ zgjidhjemigqésore-déshtonuse nése Patadéshton t& pérgjigjetmekohé

ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené té lira té vazhdojné né fazén e a:cdhshmc
té procedures s€ zgjidhjes s& mosman‘eveshj es duke e lajmerua:r tjetrén.

42,2 Nese proced_ura_e Zg]ldh_] es _nnqesore té mosmarrevesh} es-déshton, palét mund t& merren

—Yesh te€ pérpigen té pajtohen pérmes instituciondt t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t§
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Neni 43 Zg]ldh]a e mosmarrevesh]eve me procedure gjygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedures mlqesore
pér zgjldhje té mosmarreveshjes secila palé mund té kerk()Je -

a) ose vendim.niga giyqi; - S e e
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arb1tnm1 né pajtnn me KVK

43.2 Para nénshkrimit te kontratés paIet duhet te vendosm pér ményrén e zgudhjes se
mosmairéveshjes, .ykata apo arbitrimi.
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KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndfyshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t&€ KPK. '

Neni. Nr.

| Pérshkrimi
nenit
{ Tigji i 12.1 Tigjet e Kosovés qé jané né fuqgi do té Zbatohen pér té gjitha
zbatueshém dhe c€shijel ¢ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha ' Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishtiné. -
_ 272 Gjuha e b_éyéldﬁlr do té jeté Shqipe
Siigunkua: " 10.1 Shuma ¢ sigurisé .58 ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé
CRZoKuLI ' kontratés pér periudhen deri mé 11 07. 2024 pastaj do té
neneshkruhet kontrata . :
| Pérgjegjesiadhe | 11.2 1. Pér humbje 0se dem’um té Puneve impfanteve dhe
Sienmrioni § Materialeve
g . 2. humbje ose démtim i P31151eve
Kontraktuesit iy ot
e 3. humbje ose démtim i pronés (p&rveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje: -
(i) t8 punétoréve té Kontraktuesﬁ
(i) & personave t8 tjerd.
Pergjegjes: mbané kontraktueSI (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovun programm pET punét
brenda 4 ditéve nga data c nénshkrimit 8 kontmtc,s -
Fillimi i punéve | 17.1 | Data e fillimit do te jeté: 17.07.2023
17.2 Datae perfundlmlt eté g]ltha punéve do té Jete 11.06.2024
Démete 19.1 Démet e likuiduara pér & gjitha Punét jané 0.25 % pér dité.
—_— Hicuiduara _ ‘Shuma_maksmlale e démeve té likuiduara pér te gjltha Punet_
éshite 1 0/ e Cmnmt final t& Kontrateq
Regjistri i punés | 20.1 ' OE eshte i ob!:guar t6 mbaj requster té punes dhe | -

aoxumentamonm tietérie neVOJshem




Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: N/A
Ményra e 301 Pagesa do & béhet si né vijim:
Pagesave ‘
P Pagesa né shumé prej207000.00 euro do té béhet
nga buxheti i vitit 2023 né bazé té situatave
(Certifikatave) té verifikuara nga Menaxheri i
kontratés. Ndérsa shuma prej 57,398. 40 euro, do t&é
béhet nga buxheti i vitit 2024 |
OE duhet t& sjellé kéto dokumente pér pagesén e fundit :
llGaranqioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar . |
4 Tatwa e ueguﬂt
| 5.Raporti nga mblquresu per perfundzmm e punéve me plan
dmam:k
Pérgjegj_ésiambi : .'_34'.5 OE,éshté i obliguar t& SJeIIe njé garancion bankar 0se
- | Defektet : - {nhga kompania e-sigurimit t& vierds s& 10% t& kontratés
R - | pér periudhen 12 mujore nga data e pranlmlt teknlk te
projektit.
Pagesa.pas 39.1 Pérgindja qé udo t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané
shképutjes s€ ' pérfunduar, ‘q€ pérfagéson koston .shtesé t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve .AK do & b&js
pagesén e punéve 1€ pérfunduara , t& vertetuara nga menaxhen
i kontrates : -

, Zgjidhja miqgésore | 42.2 Palet kontraktuese do té béjné perpjelqe pér fl zgjidhur
e ' mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev nagociatave migésore : '

e ' :

Zgjidhja'e 43.1 a) Cdo mosmarréveshjé ndérmjet paléve & cilat

mosmarréveshjev. mund té lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate

¢ me procedurs dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe

giyqésore ndérmjet paléve do t& dorézohet l&nda né
' gjykaten Kompetente .
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVQO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA gTIMLJE/N[UNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 11.07.2023
Nr./Br./No 06/103
Pér/Za/To: Drejtoring e Prokurimit
Drejtor, Jeton Raka
Ng&/OdFrom: Drejtoria per%@ﬁéﬁﬁ&gﬁo Kadastér dhe Gjeodezi
A §y
| Drejtor, C,%rejteﬂb Emml f/%o:}m/ o
Lénda/Predmet/Subject : Vendim, pg-Men tates dhe bikeqyres t& drejtpérdrejts
J_ t€ Menaxlrerit t& i3

NE bazé t& nenit 81 t& Ligjit Nr. O4/ﬁ-"02@7 Hég..,li{{\gfgfri’rhin Publik t& Republikés s& Kosovés, i

e "0 ¢ TR

ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-2?7;“Iﬁ?jih Nr. 05/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyresi i drejipérdrejté i Kontrates DPér kontratén:
“Asfaltimi i rrugéve dhe rregullimi i ndrigimit né Petrove ,Rr.” Nazim Bakiu”

Rr.”Xhemshir Xhemshiri”Rr. “ Mehdi Korani” seg. i Rr.” Kruja”

2. Menaxher i Kontratés: z.Gazmend Hysenaj -Urbanizmi

3. Emérohet Mbikégyres i drejipérdrejté | Menaxherit t¢ Kontratés: z.Grejtalb Emini-
Drejtor I Urbanizmir

Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimi.
I'u dorézohet:

1. Menaxherit tg Kontratés;

2. Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit;
4

- Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovas.
Tel: +381290389016, email: info@shtime—komuna‘org, http://kk rks-gov.net/shtime



& ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gﬂttha qgé duhet ta keni -

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E TENDERIT

‘Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 114437

Pér Komuna Shtime
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Da:shnlm Jashari B.l.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
[itulli i aktivitetit té prokurimit. Asfaltimi i rrugéve dhe rregullimi i ndricimit né Petrove Rr. “ Nazim
Bakiu” Rr.”Xhemshir Xhemshiri” Rr. “ Mehdi Korani” seg. i Rr.” Kruja”
Nr. prokurimit: 617-23-1679-52-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té tenderit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 2,000.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim ne te cilen

deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se tenderuesi i ka dhéné
informacione pérmbajtésisht té gabueshme ose mashtruese autoritetit kontraktues
b. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit té afatiti té fundit pér dorézim té tenderéve, por para skadimit
té periudhés sé vlefshmérise sé tenderit té pércaktuar né dosje té tenderit
c. Tenderuesit iu shté dhéné kontrata né fjalé né bazé té tenderit té tij dhe tenderuesi e refuzon apo déshton:
o Qé té depozitoi siguriné e ekzekutimit té specifikuar né dosje té tenderit
o Té plotésojé té gjitha kushtet gé i paraprijné nénshkrimit té kontratés ne fjalé sic éshté pércaktuar né
dosjen e tenderit .
o Té lidhé kontraté qé u pérshtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tenderit

Pagesa né shumén e limituar prej 2,000.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget o kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 90 dité kalendarike prej 25.06.2023 deri me 23.09.2023

Data léshimit: 19.06.2023
Nénshkri pi dhe vula e garantuesit

.

arancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

(S" ELSIG” Sh.a Prishtiné : Rr. “Tringé jli"
G" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



Kognponis o Siguchneve ShoAfusurancs ("c;znp:kn‘;i:ii.:;;l,»( ’, Gﬁf;'}f};’(&} {_'le duhet ta keni

Dellaraté e Garantuesit

SIGURIA E TENDERIT

Pjosé pirbériése e Polices me Nr, 114437

P& Komuna Shtime
{ Emri | "Autontetit gontrakiues"
i emér & Dashnim jashari B.L _
’ (emri dhe adresa 2 “Operateri Ekanomik” dhe et hiznesit ne vazhgim Operaraton Frunnmii
Titulli | aktivitetit (8 prokurimit Asfaltimi i rrugéve dhe rrequilimii ndrigimit ne petrové Rr, ¥ Mazim
Bakiu" Rr.”Xhemshir Xhemshiri” Rr. “ Mehdi Korani” seg. | Ki.” Kruja” '
Mr. prokurimit $517-23-1679-5-2-1 '

- Garancion me kérkesé 1é paré

Derisa operatori ckonomik i lartécekur, ka adérmarré veprimet pér {8 dorézuar njé siguri & tenderit duke iu
referuar dosies sé tenderitme nuRér te prokurimit té lartgcekar té dérguar nga autoritet kontraktues,

dhe ngase Ltenderues déshiron té depozitoi garancing né shumén e sakigsuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar Ui japim renderuesit kété garancl. :
Andaj me kelo kanfirmojmé se jemt garantues ghe pérgieqiés para jush, wé emér té operatorit ekonomik, deri nd
njé shumé totate: 2,000,00€ zotohemi L& ju paguajmeé, q& me karkesén tuaj té paré me shkiim né L& cilen
deklarohel mospérputhja e njerit nga kushtet né vijiny S

a. Autgriteti kontrakiues Lonstaton né bazeé 16 déshmive L& verletuars obiektivisht se tenderuesi i ka dhénté
informacione pérmbajtésisht t2 gabueshme ose mashtruese autoritetit kontraktues
b. Tenderuesi tErheq tenderin @ W pas skadimit L& afatiti t@ fundit pér dorézim 1& tenderéve, por para skadimit
L& perudhis sé viefshmérisé sé tenderit té pércakiuar né dosje 18 tenderit '
. Tenderuesil iu Gshi@ dhéné kentrata né fjalg né haxe té tenderit té tij dhe tenderuesi @ refuzon apo déshion:
o Q& t@ depozitol siguriné e ekzekutimil 1& spacifikuar né dosje té tenderit. _ S .
» Tét plotésojé Lé gfitha kushtet q@ i paraprijnt ninshirimit té kontratés né fjalt sic gshté pércakiuar né
dosjen o landarit :
» TH lidisd kontrald gé u pérshiatet afateve dhe ushteve té saktésuara nid dosjen tenderit

Pagesa né shumén e limituar prej 2,000.00€ sig éshtd lartcelur, pa pasur nevojt té vartetoni apo 1€ tregoni ;
arsyet ose shiagel e Kirkests tual, apo per shumén e specilikuar k8L : ' D

Kio siguri vieng 90 divé kalendarike prej 25.06.2023 deri mé 23.09.2023

Data leshimit 19.06.2023

Zemmbtd



| TrEns @A -a] A

. | ADRESA Shtime, .’ Tiranes”
2. | NRB: 810624082
3. [ TVSIL 330129537
4. | NUMRI FISKAL 310624082
Per: Zyren e Prokurimit ng Shtime
Nea; Dashnim Jashari-Drejtori N'T.P.ARDHMERIA”
Daté 19.06.2023
Lénda: | Pérgjigjie pér kérkesén pér vazhdim (8 validite(it (8 {enderit

Duke ju referuar shkresés tuaj t€ dates 19.06.2023 pér vazhdimin e validitetit t&
Projektt: Asfaltimi i rrugéve dhe rregullimi i ndrgimit né Petrové Rr. “Nazim Bakiu”; Rr.
“Xhemshir Xhemshiri" Rr. *Mehdi Korrani®, seg. | Rr. “Kruja” me

Nr. Prokurimit 617-23-1679-52-1, ne si Operatoré Ekonomiké pranojmé vazhdimin e
validitetit t& tenderit sipas kérkesés suaj né shkresén e lartécekur,

Nga data 25.06.2023 deri me 23.09.2023

NTP “ARDHMFRTA"- SHTIMEF
Drejtor:-Dashnim-Jashari




